

B5.0003.16.2019

WPLYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Interpelacje i zapytania

zgłoszona przez Radnego *Edwarda Fedko* w dniu 11 lutego 2019 roku
w sprawie:

11-02-2019
Nr rej. *211* ilość zał.
Fedko

1. **Opracowania granic nowych obwodów łowieckich na terenie Województwa Lubuskiego.**
2. **Dodatkowych środków finansowych na realizację inwestycji wodno – kanalizacyjnych na obszarach wiejskich.**

Ad.1. Zgodnie z nową ustawą Prawo łowieckie Sejmik zobowiązany jest do podjęcia w 2019 roku uchwały określającej granice nowych obwodów łowieckich, które mieścić się muszą w granicach województwa. Będzie to proces niezwykle trudny i skomplikowany, bowiem nowe obwody położone przy granicach z innymi województwami wyznaczone będą w nienaturalny sposób i przebiegać będą przez kompleksy leśne i polne bez naturalnych granic, jakimi do tej pory były np. drogi, rzeki, kanały czy dukty leśne. Proszę zatem o udzielenie następujących informacji:

- Jaki jest harmonogram prac nad wyznaczeniem granic nowych obwodów łowieckich na terenie województwa lubuskiego?
- Ile obwodów przewiduje się do utworzenia na terenie województwa lubuskiego przy zachowaniu minimalnego obszaru obwodu określonego w ustawie?
- Na jakich zasadach przewiduje się dzierżawę obwodów łowieckich przez koła łowieckie?
- Wnoszę również o włączenie do pracy nad wyznaczeniem nowych obwodów łowieckich Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp., oraz Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Zielonej Górze oraz Szczecinie.

Ad.2. Z informacji przedstawionych przez Zarząd Województwa Lubuskiego wynika, że jeszcze w tym roku województwo otrzyma dodatkowo 4 mln € na realizację zadań związanych z gospodarką wodno – kanalizacyjną na obszarach wiejskich. W związku z powyższym proszę o udzielenie następujących informacji:

- Kiedy należy spodziewać się ogłoszenia naboru wniosków na realizację inwestycji wodno – kanalizacyjnych na obszarach wiejskich?
- Czy prawo do złożenia wniosku będą mieli wszyscy potencjalni beneficjenci, czy tylko ci, którzy do tej pory nie otrzymali dotacji, lub nie wykorzystali limitu 2 mln zł na tego typu przedsięwzięcia w obecnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej?
- Czy dofinansowanie będzie można uzyskać tylko na realizację nowych inwestycji, czy również na modernizację i przebudowę istniejących już, ale zdekapitalizowanych sieci wodno – kanalizacyjnej?





Lubuskie

Wicemarszałek
Województwa Lubuskiego
Stanisław Tomczyszyn



W P E Ł Y N I E Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Zielona Góra, 25.02.2019r.

DFW.V.0003.2.2019 25-02-2019

Nr rej. 248 ilość zał.

Podpis Jan

Pan
Edward Fedko
Radny Województwa Lubuskiego

Edward Fedko

W odpowiedzi na Pana interpelację, złożoną w dniu 11.02.2019r. informuję:

Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich działa na podstawie ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾ z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Zatem, odpowiadając na Pana pytania, będę się posiłkował w/w Rozporządzeniem.

1. Kiedy należy spodziewać się ogłoszenia naboru wniosków na realizację inwestycji wodno – kanalizacyjnych na obszarach wiejskich?

W PROW 2007-2013 to Samorząd Województwa decydował o terminie naborów. W PROW 2014-2020 decyduje o tym Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Jesteśmy obecnie w nietypowej sytuacji. Podział dodatkowych środków na wod-kan został zaakceptowany przez Komitet Monitorujący PROW. Czekamy teraz na akceptację Komisji Europejskiej. Minister nie doprecyzował, czy Samorządy będą miały swobodę w ogłoszeniu naboru na dodatkowe środki, czy też będzie to decyzja Ministra. Wariant I, w którym to Samorząd decyduje o terminie naboru – byłby to

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1906).

zapewne przełom III i IV kwartału. Nie jestem w stanie powiedzieć, jaki byłby termin naboru, gdyby decydowało tym Minister.

2. *Czy prawo do złożenia wniosku będą mieli wszyscy potencjalni beneficjenci, czy tylko ci, którzy do tej pory nie otrzymali dotacji, lub nie wykorzystali limitu 2 mln zł na tego typu przedsięwzięcia w obecnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej?*

§ 3. w/w Rozporządzenia mówi, że „O pomoc może ubiegać się:

- 1) gmina;
- 2) spółka, w której jedynymi udziałowcami są jednostki samorządu terytorialnego;
- 3) związek międzygminny”.

Natomiast:

§ 6.

1. Pomoc jest przyznawana w wysokości 63,63% kosztów kwalifikowalnych.
2. *Pomoc jest przyznawana do wysokości limitu, który w okresie realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 wynosi 2 000 000 zł na beneficjenta.*
3. Przy ustalaniu wysokości środków pozostałych do wykorzystania w ramach limitu, o którym mowa w ust. 2, uwzględnia się sumę kwot pomocy wypłaconej na zrealizowane operacje i kwot pomocy przyznanej na operacje, których realizacja nie została jeszcze zakończona.

3. *Czy dofinansowanie będzie można uzyskać tylko na realizację nowych inwestycji, czy również na modernizację i przebudowę istniejących już, ale zdekapitalizowanych sieci wodno – kanalizacyjnych?*

§ 5.

1. Pomoc na realizację operacji jest przyznawana w formie refundacji części kosztów kwalifikowalnych, do których zalicza się koszty:

- 1) ogólne, o których mowa w art. 45 ust. 2 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487 i 865, z późn. zm.²⁾), zwane dalej „kosztami ogólnymi”,

²⁾

Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 280 z 24.09.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 367 z 23.12.2014, str. 16, Dz. Urz. UE L 127 z 22.05.2015, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 28 z 04.02.2016, str. 8.

2) budowy, przebudowy lub wyposażenia obiektów budowlanych służących do zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków:

- a) oczyszczalni ścieków,
- b) ujęć wody i stacji uzdatniania wody,
- c) systemów kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych,
- d) przydomowych oczyszczalni ścieków,
- e) zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę,
- f) instalacji do osadów ściekowych,

3) zakupu nowych urządzeń i materiałów służących realizacji operacji,

4) zakupu usług służących realizacji operacji,

5) podatku od towarów i usług (VAT), o którym mowa w art. 69 ust. 3 lit. c rozporządzenia nr 1303/2013

– które są uzasadnione zakresem operacji oraz niezbędne do osiągnięcia jej celu.

W sprawach spornych, niedoprecyzowanych w Rozporządzeniu, ostateczna interpretacja przepisów należy do Ustawodawcy.

